

Constructia Casei de arest cu capacitatea de 650 locuri, in mun.Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-4и

Bloc de regim nr.5 . Instalatii interioare alimentare cu apa si canalizare (lucrari neexecutate)

Valoarea de deviz 19 980,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc	22,000	300,00	6 600,00
2	Pret de piata	Люминисцентный указатель пожарного крана и огнетушителя	buc	11,000	94,80	1 042,80
		<i>Total</i>	lei			7 642,80
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			91,71
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				7 734,51
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Система C1				
3	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN4 d110 mm	m	13,000	126,34	1 642,38
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm	10 m	1,300	6,80	8,84

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	16,000	175,10	2 801,60
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка)	m3	1,400	179,46	251,25
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	14,500	26,35	382,07
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	14,500	66,03	957,38
		Total Система C1 Inclusiv salariu				6 043,52 4 985,08
		<i>Total</i>	lei			6 043,52
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 196,42
		<i>Transport material</i>	8,00 %			84,68
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			21,17
		<i>Total</i>	100,00 +			7 345,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 065,14
		<i>Total</i>	100,00 +			8 410,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			504,66
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 915,59 4 985,08

		Total	lei	16 650,10
		TVA	20,00 %	3 330,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				
		19 980,12				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Casei de arest cu
capacitatea de 650 locuri, in
mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-4и

**Bloc de regim nr.5 . Instalatii interioare alimentare cu apa si canalizare (lucrari
neexecutate)**

Valoarea de deviz 19 980,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4и:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,464	85,00	804,44
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,330	85,00	4 108,05
3.	9312040019600	Sapator	h-om.	0,854	85,00	72,59
		Total manopera				4 985,08

Materiale:

1.	14211022031	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,435	124,50	178,66
2.	25212167002101	Teava din PVC SN4 d110mm	m	13,390	63,24	846,78
3.	2811236301	Огнетушитель ОП-5	buc	22,000	300,00	6 600,00
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,450	22,76	33,00
5.	53469714	Указатель пожарного крана и огнетушителя	buc	11,000	94,80	1 042,80
		Total materiale de construcții				8 701,24
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	16 650,10
TVA	20,00 %	3 330,02

Total deviz:

19 980,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia Casei de arest cu capacitatea de 650 locuri, in mun.Balti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc			300,00
	2811236301	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	300,00	300,00
2	Pret de piata	Люминисцентный указатель пожарного крана и огнетушителя	buc			94,80
	53469714	Указатель пожарного крана и огнетушителя	buc	1,0000	94,80	94,80
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Система C1				
3	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN4 d110 mm	m			126,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	85,00	61,20
	25212167002101	Teava din PVC SN4 d110mm	m	1,0300	63,24	65,14
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	85,00	6,80
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	85,00	175,10
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка)	m3			179,46
	9312040019600	Sapator	h-om.	0,6100	85,00	51,85

1	2	3	4	5	6	7
	14211022031	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	124,50	127,61
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	85,00	26,35
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			66,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	85,00	63,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,76	2,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.